Génitilis, e, natalis. § ἡγένεσις. GALL. Où on est engendré, servant à engendrer. ITAL. Genitale, nascio, che serve à generare. GERM. Gebährig, das zu der gebährung gehört. HISP. Cosa para generacion. ANGL. Belonging, to engendring. ¶ Unde genitale solum, patria in qua nati sumus, quod & natale solum appellatur. Et genitilis dies, quo scilicet in lucem editi sumus. Genitalia semina quibus aliquid procreat & gignitur. Ovid. Eleg. 13. lib. 3. Trist.

Libaque dem pro te (ð natalis) genitale notantia tempus.

Gell. cap. 2. lib. 4. Paulò antè, nativa. Idem cap. 10. lib. 3. Genitale

semen. Velleius, Genitali solo potentior colonia. Virg. lib. 1. Georg.

Vere tument terra, & genitalia semina postunt.

Col. lib. 3. cap. 6. Adhibenda ratio est subtilior, ut ex his partibus trunci sumantur, qui & genitales sunt, & maximè fertiles. Idem lib. 7. cap. 9. Fœminis quoque vulvæ fert exulteantur, & cicatricibus clauduntur, ne sint genitales, id est, ne possint generare. ¶ Genitales Dii (nisi, ut apud Festum, legendum Geniales Dii) hoc est, parentes & auctores & procreatores rerum omnium animantium. Græci ob id vocant αὐγῆς, propter perpetuam creationem non minùs quam ob immortalitatem. Apud Cicer. Tuscul. 1. & Servium verlus Enni,

Romulus in caelo cum dls genitalibus avum

Degit.

Ausonius in periocha, lib. 4. Iliad.

In ppiter interea cum dls genitalibus una

Concilium cogit superum de rebus Achivis.

Vide Gevius. ¶ Genitalia membra, sive genitales partes dicuntur pendenda, tam in viro, quam in fœmina, μαρτίδια. Col. lib. 7. Et ipso nervos, quos Græci cremasteras appellant, quod ex illis genitales partes dependent comprehensæ.

Génitale, membrum genitale masculi, & tam de cæteris animantibus, quam de homine dicitur. ¶ בְּשָׂרֶב הבָּשָׂר. τὸ βασάρ. τὸ γόνηλον, τὸ αἰδίον.

GALL. Le membre d'un male, genitoire. ITAL. Membro di maschio da generare. GERM. Das geburts glied. HISP. La cola ò rabo ò cojón de animal para engendrar. ANGL. The secret member of a male.

Plin. lib. 10. cap. 63. Coitus aversus elephantis, camelis, tigribus, linceibus, rhinoceroti, leoni, dasypodi, cuniculis, quibus aversa genitalia. Idem lib. 11. cap.... Ac præter genitale tantum, & hoc in mariibus, viscera etiam interiora omnia ad exemplar. Col. lib. 7. Elicitur cupiditas odore genitalium admoto naribus.

Génitälítēt, adverbium, γενιτιλίτης, γενιτιλίτης. Lucr. lib. 4.

— ut semina possint

Seminibus commisceri genitaliter apta.

Génitívus, a, um: quod ad generationem pertinet, quod vim habet generandi. ¶ ἡγένεσις. GALL. Qui a force d'engendrer. ITAL. Chi è forza da generare. GERM. Kraftig zu gebären. HISP. Cosa ordenada para engendrar. ANGL. That hath force to engendrer. ¶ Unde genitivus humor, & genitivus casus, Grammaticorum vox, γένος. Gell. lib. ult. cap. 3. Mei oblitus est. Mei, casus interrogandi est, quem genitivum Grammatici vocant: & ab eo declinatus, quod est Ego. Idem reperit Gell. cap. 24. lib. 13. Interdum idem est quod natura ingenitus: ut, Genitivæ notæ, quæ sunt maculae à natura ingenitæ. Sueton. de August. Corpore traditur maculoso, dispersis per pectus, atque alvum genitivis notis, in modum & ordinem & numerum stellarum cœlestis Ursæ. ¶ Interdum pro gentilitio. Ovid. 3. de Ponato, Eleg. 2.

Adjettive probent genitiva agnomina Cotta.

Génitívus pater, parens, ἡγένεσις. ut, Apollo genitivus. Varto in Catone, de liberis educandis. Nutrix hæc omnia faciebat in verbenis, ad tubis, sive hostiis, ut Deli ad Apollinis genitivi aram. Ovid. 3. Metamorph.

Forma prior rediit, genitivaque venit imago:

id est, naturalis quam prius congenitam habuerat.

Génitüs, ii, veterum sententiâ dicitur uniuscujusque anima rationalis, idéoque esse singulos singulorum. ¶ δαιμον. GALL. The spiritie of man, the grace and pleasantnesse of thing. ¶ Fuere etiam qui dicent genios deos, aquam, terram, ignem, & aëtem, quæ rerum semina sunt, elementaque appellata. Duodecim quoque signa, Lunamque & Solem inter hos deos putabant: & à gerendo, quod multa gerere possent, gerulos, deinde genios vocitarunt. Censorinus scribit genios dictos, quia ut gignamur, curant, sive quod unà gignantur nobiscum, vel etiam quia nos genitos suscipiunt, ac tacentur. ἀεράται, ἀεραύται. Certè à gignendo Genii appellantur.

Terent. in And. Quod ego per hanc te dexteram oro, & genium tuum. Per tuam fidem, &c. Plaut. Capt. sc. 2. a. 2. Genio quando sacrificat, Samiis vasis uritur, ne Genius ipse surripiat. Ibid. sc. 1. a. 4. Tuum gnatum & Genium meum. Idem sc. 2. a. 5. Ibid. Per tuum Genium obsecro, exi. Idem. Per Genium principis dejerare. Suet. in Calig. cap. 27. Et, Genio Augusti dicare ædes. Idem in Aug. cap. 60. Plaut. Menach. sc. 2. a. 1. Quid agis? P. Teneo dexteram Genium meum.

¶ Eundem esse genium & larem, multi veteres memoria prodiderunt. Euclides Socraticus duplice omnibus nobis genium dicit appositum, hoc est, duos lares. Hi etiam Penates dici solent. ¶ Alii quibus genius dicitur hospitalitatis, voluptatis, & naturæ Deus. Hinc, indulgere genio, est operam date voluptati, & quod quemque natura trahat, subsequi. Persius Satyr. 5.

Indulge genio, carpamus dulcia.

Defraudare genium, negare naturæ quod appetit. Ter. in Phorm. Quod ille unciatim vix de demenso suo, suum defraudans genium, comparsit miser, id illa universum abripit. Belligerare cum geniis, idem quod defraudare genium. Plaut. in Truc. Non isthæ mea benignitas docuit te fabulari. A. Sed istos, qui cum geniis suis belligerant partipromi. Plaut. Aut. sc. 6. a. 4. Me defraudavi animumque meum, geniumque meum. ¶ Interdum etiam Genius accipitur pro energia quadam, vel potius gratia, lepote, venustate alicuius rei. Matt. lib. 6.

Vitturus genium debet habere liber.

Boni genii, ἀγαθοὶ δαιμονοὶ, subaudi nomine. Sermo est bene omnianis in re quapiam aggredienda.